orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang 

tersebut di wilayah negara Republik Indonesia, di pidana dengan pidana dengan 

pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

dipidana dengan denda paling sedikit Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00(enam ratus juta rupiah) dan Pasal 83 

jo. Pasal 76F Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2014 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2002 

Perlindungan Anak yang menentukan ”Setiap orang yang melanggar ketentuan